
 Dodatek č. 12  

ke Smlouvě o dílo č. 915-2014-541101 ze dne 31. 12. 2014 

 (č. smlouvy zhotovitele: 14.1642) 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

I. 
Strany dodatku 

 

1. Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

zastoupený:   Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

ve smluvních záležitostech  
je oprávněn jednat:  Ing. Bohuslav Kabátek  

ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

adresa:  U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec  

telefon:   XXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail:  b.kabatek@spucr.cz 

v technických záležitostech  

je oprávněn jednat:   Ing. Dáša Zemanová, vedoucí Pobočky Semily 

adresa:  Bítouchovská 1, 513 01 Semily 

telefon:  XXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail:  semily.pk@spucr.cz 

bankovní spojení:   ČNB, Senovážná 3, 115 03 Praha 

číslo účtu:  3723001/0710 

IČ:  01312774 

DIČ:  není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

 a 

 

2. HRDLIČKA spol. s.r.o. 

zastoupený:    Ing. Martinem Hrdličkou, jednatelem 

ve smluvních záležitostech 

je oprávněn jednat:  Jaromír Prošek, prokurista 

v technických záležitostech 

je oprávněn jednat:  XXXXXXXXXXXXXXX 

adresa:    nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 

telefon/fax:   +420 235 521 822 -5 

e-mail:    obchod@hrdlicka.cz 

bankovní spojení:  KB Beroun 

číslo účtu:   300345131/0100 

IČ:    18601227 

DIČ:    CZ18601227 

 



2 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl 

C/4062 

Úředně oprávněný k projektování pozemkových úprav: XXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají Dodatek č. 12 ke Smlouvě o dílo č 915-2014-541101 (číslo smlouvy zhotovitele 

14.1642) ze dne 31. 12. 2014 uzavřené mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem 

na straně druhé. 

 
 
 

II. 

Obsah dodatku 

Strany dodatku se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy: 

1) text uvedený v odst. 2.5. Čl. III. Smlouvy o dílo 
2) text uvedený v odst. 3.2. Čl. III. Smlouvy o dílo 
3) text uvedený v odst. 4.2.2.5. Čl. IV. Smlouvy o dílo 
4) text uvedený v odst. 4.2.3.2. Čl. IV. Smlouvy o dílo 
 

se ruší a nahrazuje textem následujícího znění: 

1) 2.5. Předložení kompletní dokumentace návrhu KoPÚ. Kompletní dokumentace bude 
předložena v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 k vyhl. č. 13/2014 Sb., a to v počtu a formě 
stanovené čl. IV této smlouvy dvou vyhotovení v papírové formě a 1 x digitálně, z nichž 1 
vyhotovení bude obsahovat přílohy v počtu odpovídajícím počtu spoluvlastníků na listech 
vlastnických a pro každý list vlastnictví bude vytvořen samostatný soubor; paré č. 1 bude 
obsahovat originály dokladů. Vše bude řádně označeno, podepsáno s příslušným razítkem 
zhotovitele a osoby úředně oprávněné k projektování pozemkových úprav. Návrh KoPÚ bude 
předán včetně zapracovaných připomínek a námitek, podaných v době vystavení návrhu. 
V případě odvolání bude vypracována aktualizace kompletní dokumentace návrhu KoPÚ. 

Zhotovitel se zavazuje k vypracování písemných a grafických příloh k rozhodnutí o schválení 
návrhu pozemkových úprav. Písemnou přílohou se rozumí kopie odsouhlaseného případně 
neodsouhlaseného soupisu (bilance) pozemků dle přílohy č. 1 bodu VIII. odst. 1 vyhlášky 
a soupis nových pozemků s uvedením parcelních čísel KN. Pokud odsouhlasené soupisy 
nových pozemků obsahují pracovní čísla parcel, bude přiložena srovnávací tabulka 
parcelních čísel. Grafickou přílohou se rozumí znázornění nového pozemku (podrobné 
situace pro jednotlivé vlastníky řízení). 

2) 3.2. Zpracování mapového díla včetně digitální katastrální mapy (dále jen „DKM“), SPI 
a podkladů potřebných pro zavedení výsledků pozemkových úprav do KN. Zhotovitel 
vyhotoví na částech katastrálních území Horní Sytová, Víchová nad Jizerou a Víchovská 
Lhota, které jsou zahrnuty do obvodu komplexní pozemkové úpravy, novou digitální 
katastrální mapu a provede obnovu souboru popisných informací katastru nemovitostí (SPI). 
Území neřešená dle § 2 zákona č. 139/2002 Sb. v rámci komplexní pozemkové úpravy 
v katastrálních územích Víchová nad Jizerou a Víchovská Lhota budou součástí nové 
digitální katastrální mapy. 

 
Topologická úprava platných linií BPEJ na DKM, schválená VÚMOP, v.v.i. Dokumentace 

bude obsahovat náležitosti podle § 57 vyhl. č. 357/2013 Sb. Za předané dílo v termínu 



3 
 

(dle čl. VI. bodu 5.) je považováno předání veškerých podkladů v rozsahu § 57 odst. 2 vyhl. 

č. 357/2013 Sb. v digitální podobě a příloh k rozhodnutí v digitální i písemné podobě. Tisková 

podoba celé dokumentace k obnově katastrálního operátu bude vyhotovena 

do 30 dní od vydání písemného ověření způsobilosti převzetí dat do katastru nemovitostí. 

Zhotovitel se zavazuje v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 vyhl. č. 357/2013 Sb. předat 

výsledky zeměměřických činností využité pro obnovu katastrálního operátu na podkladě 

výsledků pozemkových úprav ověřené podle zákona o zeměměřictví příslušnému 

katastrálnímu úřadu prostřednictvím úředně oprávněného zeměměřického inženýra 

(„ověřovatele“) k posouzení způsobilosti jejich převzetí do katastru nemovitostí nejméně 

30 dnů před vydáním rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv.  

K rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv, určení výše úhrady a lhůty podle 

§ 10 odst. 2 zákona č. 139/2002 Sb. a o zřízení nebo zrušení věcného břemene, budou 

vypracovány přílohy návrhů nového uspořádání pozemků pro každého účastníka řízení. 

3) 4.2.2.5. Předložení kompletní dokumentace návrhu KoPÚ – 2 x papírové zpracování 
(1 x objednatel (paré č. 1), 1 x obec k uložení) a CD (DVD) + 3 x přílohy  
k rozhodnutí o schválení návrhu (1 x objednatel, 1 x obec, 1 x účastník řízení) 

 

4) 4.2.3.2. Zpracování mapového díla - 1 x papírové zprac. a CD (DVD). Mapové dílo bude 
zpracováno podle zvláštního předpisu (Návod pro obnovu katastrálního operátu a převod, 
ČÚZK 2007, ve znění dodatků). DKM bude zpracována a předána 
ve výměnném formátu ISKN podle vyhl. č. 357/2013 Sb.  

 Vypracování písemných příloh k rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv, 

určení výše úhrady a lhůty podle §10 odst. 2 zákona č. 139/2002 Sb. a o zřízení nebo zrušení 

věcného břemene – 4 x papírové zpracování (1 x objednatel, 1 x katastrální úřad, 

1 x k rozeslání účastníkům řízení, 1 x obec k veřejnému nahlédnutí) a CD (DVD). 

 

III. 

Zvláštní ustanovení 

Tento dodatek byl vypracován na základě upozornění zhotovitele na nedostatky ve smluvních 

ujednáních v uzavřené smlouvě o dílo, které neodpovídají současným metodickým pokynům 

a ustálené praxi při zpracování kompletní dokumentace, podkladům k rozhodnutí o schválení 

návrhu, přílohám k rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv, určení výše úhrady 

a lhůty podle §10 odst. 2 zákona č. 139/2002 Sb. a o zřízení nebo zrušení věcného břemene 

a mapového díla. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 915-2014-541101 (číslo smlouvy zhotovitele 14.1642) 

ze dne 31. 12. 2014, ve znění uzavřených dodatků, zůstávají v platnosti beze změny. 

Dodatek č. 12 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 

po dvou stejnopisech vzájemně podepsaných statutárními zástupci. 



4 
 

Dodatek č. 12 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

Objednatel: Zhotovitel:  

V Liberci dne 14. 09. 2020 V Praze dne 07. 09. 2020 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… ………………………………………… 

       Ing. Bohuslav Kabátek          Jaromír Prošek, prokurista 

ředitel Krajského pozemkového úřadu               Hrdlička spol. s r.o. 

       pro Liberecký kraj 


